[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДИНАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 24.01.2018 года                                     № 11/1

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов
Динамовского сельского поселения № 9/1 от 28.12.2017г.
«Об утверждении бюджета Динамовского сельского
Поселения на 2018г  и  на плановый период 2019-2020г.г.»

За счёт остатков собственных денежных средств бюджета Динамовского сельского поселения и бюджетных ассигнований дорожных фондов на 01 января 2018г.
Совет депутатов Динамовского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов Динамовского сельского поселения № 9/1 от 28.12.2017г. «Об утверждении бюджета Динамовского сельского поселения на 2018г  и  на плановый период 2019-2020г.г.»

I.Статью 1 пункт 1   изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Динамовского сельского поселения на 2018 год:
   Прогнозируемый общий объём доходов бюджета Динамовского сельского поселения в сумме – 6519,2 тыс. рублей в том числе: безвозмездные поступления от других бюджетов РФ в сумме 2033,0 тыс. рублей, из них:
- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 1043,0 тыс. рублей;
- субвенции на первичный воинский учет – 67,5 тыс. рублей;
- субвенция на осуществление деятельности административной комиссии – 1. 7тыс.рублей;
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений – 516,8 тыс. рублей.
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов, передаваемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями- 404,0 тыс. рублей.
    Прогнозируемый объём расходов бюджета Динамовского сельского поселения в сумме- 7 704,5 тыс. рублей.
    Дефицит бюджета Динамовского сельского поселения на 2018 год в сумме 1 185.3 тыс рублей.

II. Остатки собственных денежных средств на 01 января 2018г. Предусмотреть в росписи и лимитах бюджетных обязательств на 2018г.

III.Статью 11 изложить в новой редакции:
Статья 11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Динамовского сельского поселения на покрытие дефицита бюджета и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Динамовского сельского поселения согласно приложения № 24, на плановый период 2018-2020гг. внутренних заимствований не производить. Муниципальные внутренние заимствования осуществлять в целях покрытия дефицита Динамовского сельского поселения.

IV.Статью 21 дополнить словами:
«Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Динамовского сельского поселения на 2018 год» согласно приложения 2 к настоящему Решению.

V.Статью 23 изложить в следующей редакции:
- «Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Динамовского сельского поселения на 2018г. в сумме 384,7 тыс. рублей согласно Приложения 22 к настоящему Решению, на 2019г.- в сумме 268,4 тыс. рублей и на 2020г. в сумме 299,2 тыс. рублей согласно Приложения 23 к настоящему Решению»

II.Внести изменения в Приложения №№ 5,7,9,11,21,22 Решения Совета депутатов Динамовского сельского поселения №9/1 от 28.12.2017г. «Об утверждении бюджета Динамовского сельского поселения на 2018г  и  на плановый период 2019-2020г.г

В статье 24 приложение № 24 соответственно считать приложением № 25

И. о. главы Динамовского
сельского поселения                                           			И.А. Барычева

Приложение 1

У Т В Е Р Ж Д Е Н О:
Решением Совета депутатов
Динамовского сельского поселения
№ 11/1 от 24.01.2018г.

П Р О Г Р А М М А
Муниципальных внутренних заимствований Нехаевского муниципального района, направляемых на покрытие дефицита бюджета муниципального района и долговых обязательств Динамовского сельского поселения на 2018г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
 Динамовского сельского поселения
	Состав источников
	Сумма (тыс.руб.)

	Изменение остатков средств на счетах по учёту  средств бюджета
	1 185,3

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1 185,3

И о. главы Динамовского
Сельского поселения                                                                                   И.А.Барычева

                                                                                                            Приложение 2

У Т В Е Р Ж Д Е Н О:
Решением Совета депутатов
Динамовского сельского поселения
№ 11/1 от 24.01.2018г

П Е Р Е Ч Е Н Ь
главных распорядителей источников финансирования
дефицита бюджета Динамовского сельского поселения

	 код
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	наименование

972

	01 05 020110 0000 510

	Администрация
Динамовского сельского поселения

	01 05 020110 0000 610

И о. главы Динамовского
Сельского поселения                                                                         И.А.Барычева